ТРУДОВОЙ  ДОГОВОР

1.
_______________., именуемый в дальнейшем «Работодатель», в лице ___________________________________
и  ______________________________  именуемая в дальнейшем «Работник», заключили настоящий договор о нижеследующем:

2.
По настоящему трудовому договору Работник обязуется выполнять обязанности по должности продавца; Работнику устанавливаются обычные условия труда в помещениях работодателя.
3.
Работа по настоящему договору является для работника основным местом работы.
4.
Договор заключается на неопределенный срок.

5.
Настоящий договор заключается между Работником и Работодателем бессрочно. Дата начала работы – ____________________ года
6. Основные права и обязанности Работника установлены статьей 21 Трудового Кодекса РФ

7.
Работник обязуется:

- добросовестно выполнять свои трудовые обязанности;
- строго соблюдать нормы, правила и инструкции охраны труда, производственной санитарии и пожарной безопасности;

- правильно и по назначению использовать переданные ему для работы оборудование, приборы и материалы;

- не разглашать в течение всего времени действия настоящего договора и после его расторжения, ставшие ему известными во время работы сведения, относящиеся к коммерческой тайне.

8. Основные права и обязанности работодателя установлены статьей 22 ТК РФ

9. Работодатель обязан организовать труд работника, создать условия для безопасного  и  эффективного

труда, обеспечить надлежащее санитарно-бытовое и лечебно-профилактическое обслуживание, своевременно выплачивать обусловленную договором заработную плату.
10.
Работнику установлен нормированный рабочий день продолжительностью 8 часов в день. Продолжительность рабочей недели — _____ часов. В течение рабочего дня работнику с 13.00 до 14.00 предоставляется перерыв для отдыха и питания продолжительностью 1 час, который не включается в рабочее время.

11.
Работнику устанавливается должностной оклад ________ руб. в месяц.
12.
Заработная плата выплачивается Работнику каждый понедельник.
13.
Работнику устанавливаются компенсации в соответствии с трудовым законодательством

14.
Работник имеет право на получение доплат, премий, надбавок.

15. Работнику устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью:
28 рабочих дней.

16. Изменение условий настоящего договора, его продление и прекращение возможно по соглашению сторон в любое время.

17. Настоящий договор подлежит расторжению в случаях, предусмотренных трудовым законодательством.

18. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.

19. Настоящий договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон.

20. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются нормами трудового законадательства

	      Работодатель:

___________________________________
______________________

________________________________________
Адрес:  ______________________________
_____________________________________
тел. _______________________
_____________________________________________

(подпись)

«____» ____________________ 200 __ г.

	Работник:

_____________________________________
ИНН _______________________
Адрес:  _________________________________
Дата рождения ________________
Паспорт ______________________________ ________________________________________
_____________________________________________

(подпись)

«____» ____________________ 200 __ г.